
Dziennik Ustaw Nr 154 - 4988- Poz. 1010, 1011 i 1012 

1) Instytut Rybactwa Śródlądowego w Olsztynie imie
nia Stanisława Sakowicza, 

2) Akademia Rolnicza w Szczecinie, 

3) Akademia Rolniczo-Techniczna w Olsztynie imienia 
Michała Oczapowskiego. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
6 miesięcy od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
J. Janiszewski 

1011 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻVWNOŚCIOWEJ 

z dnia 10 grudnia 1997 r. 

w sprawie warunków, jakie należy spełnić w celu uzyskania pozytywnej opinii techniczno-technologicznej 
w zakresie wyrobu i rozlewu wyrobów winiarskich. 

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 29 sierp
nia 1997 r. o wyrobie i rozlewie wyrobów winiarskich 
oraz obrocie tymi wyrobami (Dz. U. Nr 124, poz. 783) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wnioskodawca ubiegający się o uzyskanie 
pozytywnej opinii techniczno-technologicznej Pań
stwowej Inspekcji Skupu i Przetwórstwa Artykułów 
Rolnych lub akredytowanej jednostki certyfikującej 
obowiązany jest wyposażyć obiekty produkcyjne w: 

1) zbiorniki do magazynowania i przechowywania wy
robów winiarskich, których całkowita pojemność 
technologiczna powinna wynosić co najmniej: 
a) 50% miesięcznej wielkości produkcji win grono

wych, 
b) 75% miesięcznej wielkości produkcji napojów 

fermentowanych, 
c) 25% ilości rozlewanych miesięcznie wyrobów 

winiarskich, 

2) urządzenie filtracyjne zapewniające uzyskanie wy
maganej klarowności wyrobów winiarskich, 

3) urządzenia do przygotowania opakowań jednost
kowych, w szczególności urządzenia do ich mycia 
i dezynfekcji, 

4) urządzenie do napełniania opakowań jednostko
wych. 

2. W obiektach produkcyjnych do wyrobu i rozlewu 
wyrobów winiarskich powinno znajdować się labora
torium umożliwiające przeprowadzanie analiz fizyko
chemicznych produkowanych i rozlewanych wyrobów. 

§ 2. Warunki określone w § 1 ust. 1 pkt 3 i 4 nie do
tyczą wnioskodawców ubiegających się o uzyskanie 
koncesji na produkcję wyrobów winiarskich bez ich 
rozlewu do opakowań jednostkowych. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
J. Janiszewski 

1012 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 17 listopada 1997 r. 

w sprawie zakresu stosowania przepisów Kodeksu pracy o bezpieczeństwie i higienie pracy 
przy wykonywaniu pracy przez osoby przebywające w zakładach karnych lub w zakładach poprawczych. 

Na podstawie art. 304 § 5 Kodeksu pracy zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W razie wykonywania określonych zadań lub 
prac na terenie zakładu pracy lub w miejscu wyznaczo
nym przez pracodawcę przez osoby przebywające 
w zakładach karnych lub w zakładach poprawczych 
przepisy art. 207-208, 210 § 1-4 i § 6, art. 211-219, 
220 § 1, art. 221 § 1-3, art. 222-227, 228 § 3, 
art. 229-237, 237 1-2376, 2377 § 1, art. 2378 , 2379 § 1 
i 2 oraz art. 237 1°-23715 działu dziesiątego Kodeksu 
pracy oraz przepisy wydane na ich podstawie stosuje 
się odpowiednio. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Sprawiedli
wości z dnia 30 lipca 1992 r. w sprawie zakresu i sposo
bu stosowania przepisów Kodeksu pracy o bezpieczeń
stwie i higienie pracy przy wykonywaniu pracy przez 
osoby przebywające w zakładach karnych i zakładach 
poprawczych (Dz. U. Nr 59, poz. 301). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: H. Suchocka 


